
 

Decreto Dirigenziale n. 226 del 06/07/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 14 - Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E FORESTALI

U.O.D. 50.07.14 - SERVIZIO TERRITORIALE PROVINCIALE SALERNO APPROVAZIONE

DISCIPLINARE PER LA GESTIONE DELLA CACCIA AL CINGHIALE IN PROVINCIA DI

SALERNO. ANNATA VENATORIA 2020/21. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 142 del  13 Luglio 2020



Direzione generale per le politiche agricole, alimentari e forestali
U.O.D. – Servizio Territoriale Provinciale Salerno
Oggetto dell’atto: Disciplinare per la gestione della caccia al cinghiale in provincia di Salerno

                                                           IL DIRIGENTE

Premesso  che  la  L.R.  09  novembre  2015  n.  14  recante  “Disposizioni  sul  riordino  delle  funzioni
amministrative non fondamentali delle Province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della
Legge 23 dicembre 2014, n. 19”, all’articolo 3 rialloca alla Regione Campania le funzioni non riconducibili
alla funzioni fondamentali; 

vista la legge 11 febbraio 1992, n. 157;

vista la legge Regione Campania del 26 agosto 2012, n. 26 e s.m.i.;

visto il decreto dirigenziale – Servizio Territoriale Provinciale di Salerno, n. 224 del 21.06.2019, con il
quale  è  stato  approvato  il  “DISCIPLINARE  PER  LA  GESTIONE  E  L’ESERCIZIO  VENATORIO  AL
CINGHIALE nella Provincia di SALERNO e nuove Aree di caccia al cinghiale”;

visto il decreto dirigenziale – Ufficio Centrale Foreste e Caccia n. 100 del 25/05/2020, con il quale è
stato  approvato  il  "Sistema  gestionale  per  la  caccia  al  cinghiale  in  Campania  -  annata  venatoria
2020/2021”; 

vista la deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 322 del 30.06.2020 con la quale è stato
approvato il calendario venatorio per la stagione 2019/2020;

atteso che la sopra menzionata deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 322 relativamente
alle battute di caccia al cinghiale, prevede una apposita regolamentazione circa l’individuazione delle
procedure  di  formazione  delle  squadre,  la  ripartizione  del  territorio  in  aree vocate  e  le  modalità  di
assegnazione  delle  zone  di  caccia,  così  come stabilito  dal  calendario,  esclusivamente  nei  giorni  di
giovedì e domenica (dicembre 2020), dal 1 ottobre al 30 novembre 2020, oltre ai giorni di giovedì e
domenica anche il sabato;

viste le richieste presentate dai capicaccia iscritti nel registro relativo all’annata venatoria 2019/2020, di
revisione di molteplici aree di caccia al cinghiale;

considerato,  che  la  Regione  Campania  –  Servizio  Territoriale  Provinciale  di  Salerno,  con  decreto
dirigenziale n. 224 del 21.06.2019, prevedeva la possibilità di riconfermare l’area di caccia già assegnata
nell’annata venatoria 2019/220, qualora venissero rispettati determinati requisiti;

ritenuto, pertanto, procedere alla conferma integrale di tutte le aree di caccia al cinghiale approvate con
decreto dirigenziale – Servizio Territoriale Provinciale di Salerno, n. 224 del 21.06.2019;

atteso che, il vigente calendario venatorio prevede, in assenza di regolamento che gli Uffici regionali
territorialmente  competenti  possono  procedere  ad  autorizzare  battute  di  caccia  al  cinghiale,  previa
elaborazione di apposito Disciplinare, reso noto con congruo anticipo;

visto  il  “DISCIPLINARE  PER  LA  GESTIONE  E  L’ESERCIZIO  VENATORIO  AL  CINGHIALE  nella
provincia di SALERNO”;

ritenuto necessario procedere  alla  disciplina  della  caccia  al  cinghiale  in  battuta  sul  territorio  della
provincia di Salerno, tanto da garantire l’incolumità dei cacciatori,  dei fruitori delle aree, delle colture
agricole e dei raccolti;

DECRETA

1. per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui integralmente riportate, di approvare:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 142 del  13 Luglio 2020



a.  l’allegato “DISCIPLINARE PER LA GESTIONE E L’ESERCIZIO VENATORIO AL CIN-
GHIALE nella provincia di SALERNO”, identificato con la lettera (A) che, in uno al pre-
sente, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

b. di confermare integralmente la zonizzazione per la caccia al cinghiale in battuta, approva-
ta  con  decreto  dirigenziale  –  Servizio  Territoriale  Provinciale  di  Salerno,  n.  224  del
21.06.2019;

c. di approvare l’utilizzo delle procedure web, appositamente sviluppate sul sito web di ge-
stione della caccia in Regione Campania –  www.campaniacaccia.it create per  gestire la
compilazione delle domande di autorizzazione delle squadre, l’istruttoria, il  rilascio del-
l’autorizzazione e la compilazione del registro di caccia al cinghiale. Applicazione web de-
nominata "Sistema gestionale per la caccia al cinghiale in Campania - annata venatoria
2020/2021”.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web www.campaniacaccia.it ed inviato:

 alla Direzione Generale per le Politiche Agricole Alimentari e Forestali DG 500700
 all’Ufficio Centrale Foreste e Caccia  UOD 500704;
 ai Comitati di Gestione degli Ambiti Territoriali Caccia della Provincia di Salerno;
 al Bollettino Ufficiale – Ufficio per le Relazioni con il Pubblico (URP) per le relative pubblicazioni

sul BURC e sul sito della Regione Campania.

                                                                                    
                                                                                  GIUSEPPE GORGA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 142 del  13 Luglio 2020

http://www.campaniacaccia.it/
http://www.campaniacaccia.it/

	BURC n. 142 del  13 Luglio 2020

